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年 4 月 1 日 ～ 年 3 月 31 日

1.

2.

3.

1.

2.

次期繰越正味財産額 15,909,189

金　　額

日本NPO学会

当期正味財産増減額 1,118,990

前期繰越正味財産額 14,790,199

　経常費用計 5,371,959

その他経費計 1,379,198

管理費計 1,379,198

委託費 820,820

支払手数料 11,340

通信運搬費 64,559

事務用品費 15,201

会議費 1,303

旅費交通費 465,975

人件費計 0

（2）その他経費

管理費

（1）人件費

その他経費計 3,992,761

事業費計 3,992,761

日本NPO学会賞関連費 115,035

雑費 8,069

委託費 1,455,390

支払手数料 71,100

印刷製本費 59,945

諸謝金 635,712

学会誌印刷費 841,060

事務用品費 28,997

広報費 20,700

旅費交通費 377,636

通信運搬費 232,577

（2）その他経費

会議費 146,540

（1）人件費

人件費計 0

Ⅱ 経常費用

事業費

　　経常収益計 6,490,949

その他収益

受取利息 105

セミナー・大会事業収益 740,844

事業収益

学生会員受取会費 260,000

賛助会員受取会費 50,000 5,750,000

受取会費

正会員受取会費 5,440,000

(単位：円)

科　　目
Ⅰ 経常収益

活動計算書
2023 2024 まで
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年 3 月 31

1.

2.

1.

2.

負債及び正味財産合計 17,973,669

日本NPO学会

当期正味財産増減額 1,118,990

正味財産合計 15,909,189

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産額 14,790,199

固定負債合計 0

負債合計 2,064,480

2,064,480

固定負債

未払金 1,864,480

前受金 200,000

流動負債合計

Ⅱ 負債の部

流動負債

固定資産合計 0

資産合計 17,973,669

17,973,669

固定資産

普通預金 11,062,518

振替口座 6,911,151

流動資産合計

流動資産

現　　　金 0

(単位：円)

科　　目 金　　額

Ⅰ 資産の部

貸借対照表
2024 日現在
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1．

　　

2．

（単位：円）

出版事業
セミナー・大会

事業
共通事業 事業費計

（１）

0 0 0 0

（２）

146,540 146,540

377,636 377,636

76,527 156,050 232,577

20,700 20,700

841,060 841,060

28,997 28,997

59,945 59,945

635,712 635,712

542,000 913,390 1,455,390

22,850 48,250 71,100

115,035 115,035

8,069 8,069

841,060 2,034,011 1,117,690 3,992,761

841,060 2,034,011 1,117,690 3,992,761

その他経費計

事業費計

諸謝金

委託費

支払手数料

学会賞関連費

雑費

通信運搬費

広告宣伝費

学会誌印刷費

印刷製本費

事務用品費

科　　目

人件費

人件費計

その他経費

会議費

旅費交通費

財務諸表の注記

重要な会計方針
財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（２０１０年７月２０日　２０１7年12月12日最終改訂　ＮＰ
Ｏ法人会計基準協議会公表）によっています。

事業費の内訳

事業費の区分は以下の通りです。
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　 　 年 3 月 31 　 　 　

1.

2.

1.

2.

正味財産 15,909,189

　

諸謝金 30,000

事務消耗品費 12,458

固定負債合計 0

負債合計 2,064,480

流動負債合計 2,064,480

固定負債

通信運搬費 105,870

委託料 724,190

前受金

次年度分受取会費 200,000

未払金

学会誌印刷費 841,060

旅費交通費 150,902

日本NPO学会

Ⅱ 負債の部

流動負債

固定資産合計 0

資産合計 17,973,669

17,973,669

固定資産

普通預金：三井住友銀行 559

振替口座：ゆうちょ銀行 6,911,151

流動資産合計

手許現金 0

普通預金：阿波銀行 11,061,959

流動資産

現金預金

(単位：円)

科　　目　・　摘　　要 金　　額

Ⅰ 資産の部

財産目録
　 2024 日現在 　
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年 4 月 1 日 ～ 年 3 月 31 日

1.

2.

3.

1.

2.

3.

活動計算書（予算対比）
2023 2024 まで

(単位：円)

科　　目 2023年度予算 2023年度実績 差　　額
Ⅰ 経常収益

受取会費

正会員受取会費 5,550,000 5,440,000 △ 110,000

学生会員受取会費 290,000 260,000 △ 30,000

賛助会員受取会費 50,000 50,000 0

事業収益

セミナー・大会事業収益 900,000 740,844 △ 159,156

その他収益

受取利息 0 105 105

　　経常収益計 6,790,000 6,490,949 △ 299,051

Ⅱ 経常費用

事業費

（1）人件費

人件費計 0 0 0

（2）その他経費

20,700 △ 9,300

会議費 100,000 146,540 46,540

旅費交通費 300,000 377,636 77,636

59,945 △ 20,055

事務用品費 30,000

通信運搬費 250,000 232,577 △ 17,423

広報費 30,000

△ 144,610委託費 1,600,000 1,455,390

学会誌印刷費 1,300,000 841,060 △ 458,940

印刷製本費 80,000

支払手数料 100,000 71,100 △ 28,900

日本NPO学会賞関連費 130,000 115,035 △ 14,965

その他経費計 5,140,000 3,992,761 △ 1,147,239

事業費計 5,140,000 3,992,761 △ 1,147,239

管理費

（1）人件費

人件費計 0 0 0

（2）その他経費

旅費交通費 650,000 465,975 △ 184,025

通信運搬費 200,000 64,559 △ 135,441

10,000

事務用品費 10,000 15,201 5,201

委託費 500,000 820,820 320,820

印刷製本費

　経常費用計 6,790,000 5,371,959 △ 1,418,041

支払手数料 10,000 11,340 1,340

その他経費計 1,450,000

次期繰越正味財産額 14,790,199 15,909,189 1,118,990

1,118,990当期正味財産増減額 0 1,118,990

700,000 635,712 △ 64,288

前期繰越正味財産額 14,790,199 14,790,199 0

管理費計 1,450,000 1,379,198

日本NPO学会

会議費 30,000 1,303 △ 28,697

雑費 20,000 8,069 △ 11,931

諸謝金

学会誌発送費 200,000 0 △ 200,000

支払助成金 300,000 0 △ 300,000

28,997 △ 1,003

0 △ 10,000

諸謝金 30,000 0 △ 30,000

10,000

0 △ 10,000

予備費 200,000 0 △ 200,000

△ 70,802

1,379,198 △ 70,802

雑費

5



年 4 月 1 日 ～ 年 3 月 31 日

1.

2.

3.

1.

2.

3. 予備費 0 0 0

次期繰越正味財産額 14,790,199 15,909,189 1,118,990

前期繰越正味財産額 9,898,638

日本NPO学会

△ 2,860,91102,860,911経理区分振替額

当期正味財産増減額 4,891,561 1,118,990 △ 3,772,571

その他経費計

14,790,199 4,891,561

　経常費用計 3,523,906 5,371,959 1,848,053

377,250 1,379,198 1,001,948

管理費計 377,250 1,379,198 1,001,948

委託費 88,000 820,820 732,820

支払手数料 3,335 11,340 8,005

通信運搬費 59,161 64,559 5,398

事務用品費 1,452 15,201 13,749

会議費 0 1,303 1,303

旅費交通費 225,302 465,975 240,673

人件費計 0 0 0

（2）その他経費

（1）人件費

事業費計 3,146,656 3,992,761 846,105

管理費

雑費 0 8,069 8,069

その他経費計 3,146,656 3,992,761 846,105

支払助成金 156,481 0 △ 156,481

学会賞関連費 0 115,035 115,035

委託費 1,182,747 1,455,390 272,643

支払手数料 90,577 71,100 △ 19,477

28,997 28,997

諸謝金 562,700 635,712 73,012

学会誌印刷費 589,160 841,060 251,900

印刷製本費 41,250 59,945 18,695

事務用品費 0

広報費 0 20,700 20,700

学会誌発送費 189,853 0 △ 189,853

旅費交通費 76,062 377,636 301,574

通信運搬費 226,071 232,577 6,506

（2）その他経費

会議費 31,755 146,540 114,785

人件費計 0 0 0

事業費

（1）人件費

　　経常収益計 5,554,556 6,490,949 936,393

Ⅱ 経常費用

その他収益

受取利息 56 105 49

事業収益

セミナー・大会事業収益 9,500 740,844 731,344

受取会費 5,545,000 5,750,000 205,000

(単位：円)

科　　目 2022年度実績 2023年度実績 差　　額
Ⅰ 経常収益

活動計算書（前年度対比）
2023 2024 まで
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年 3 月 31

1.

2.

1.

2.

負債及び正味財産合計 15,624,301 17,973,669 2,349,368

日本NPO学会

当期正味財産増減額 1,936,065 1,118,990 △ 817,075

正味財産合計 14,790,199 15,909,189 1,118,990

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産額 12,854,134 14,790,199 1,936,065

固定負債合計 0 0 0

負債合計 834,102 2,064,480 1,230,378

流動負債合計 834,102 2,064,480 1,230,378

固定負債

前受金 120,000 200,000 80,000

預り金 0 0 0

流動負債

未払金 714,102 1,864,480 1,150,378

資産合計 15,624,301 17,973,669 2,349,368

Ⅱ 負債の部

固定資産

固定資産合計 0 0 0

流動資産合計 15,624,301 17,973,669 2,349,368

普通預金 14,497,100 11,062,518 △ 3,434,582

振替口座 1,127,201 6,911,151 5,783,950

流動資産

現　　　金 0 0 0

(単位：円)

科　　目 2022年度実績 2023年度実績 差　　額
Ⅰ 資産の部

貸借対照表（前年度対比）
2024 日現在
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